
 

 

 
Zápis Komise životního prostředí 

 
Číslo jednání: 05/2017 
Datum konání: 18.10.2017 
Předsedající: Ing. Tamara Spilková - omluvena 
Přítomní:          Petr   Růžička,   pí Hana Jelínková, Ing. Petr Rýpar, Ing. Blanka Brázdová 
                                Mgr. Věra Bidlová – vedoucí OŽPD 
Omluveni: p. Jan  Wágner,  RNDr. Petr Uzel, Mgr. Alena Šefčíková -   radní pro ŽP 
Zapisovatel:          Ing. Jaroslava Čechurová 
 
Zápis 

 
1)Zahájení jednání 
Jednání komise bylo zahájeno v 16:30 hodin.  
 
 
2) Žádost o stanovisko k PD pro stavební povolení pro akci: Stavební úpravy stávající prodejny 
s její nástavbou, pro RD při ulici Vlásenická a Běchorská, Praha 20 – Horní Počernice 
 
USNESENÍ KŽP: Komise nemá připomínek. 
 
 
3) Žádost o stanovisko k PD pro územní řízení: Výstavba zemního vedení sítě elektronických 
komunikací – liniová stavby CMHP316 
 
USNESENÍ KŽP:  Komise nemá připomínek.  
 
4) Žádost o stanovisko k PD pro územní řízení: Umístění optické trasy investora UPC Česká 
republika s.r.o. – SEK Praha - Chodovická  v k.ú. Horní Počernice 
 
USNESENÍ KŽP:  Komise nemá připomínek. 
 
5) Žádost o stanovisko k PD pro územní řízení pro akci investora Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s.: 16010-041250 RVDSL1813_A_A_CMHP1HR_MET v k.ú. Horní Počernice 
 
USNESENÍ KŽP:  Komise nemá připomínek. 
 
 
6) Žádost o stanovisko k PD ve stupni společné DÚR a DSP pro akci: Výstavba rodinného 
domku, ul. Tlustého, na pozemku parc.č. 194, 195 v k.ú. Horní Počernice  
 
USNESENÍ KŽP:  Komise nemá připomínek. 
 
7) Žádost o stanovisko k PD pro územní rozhodnutí a stavební povolení:  Novostavba RD Horní 
Počernice, ul. Slatiňanská, parc.č.  2083 a 2084 v k.ú. Horní Počernice  
 
USNESENÍ KŽP:  Komise  nemá přpomínek. 
 
 



 

2 

 

8) Žádost o stanovisko k PD pro územní řízení: Novostavba bytového domu v ul. Na Chvalce, 
parc.č.  2144/17, 2144/18 v k.ú. Praha – Horní Počernice 
 
USNESENÍ KŽP:  Komise nemá připomínek. 
 
 
9)  Žádost o stanovisko ke konceptu:  DO 510 most nad Chlumeckou – rekonstrukce a rozšíření 
– SO 701 – protihluková stěna Horní Počernice 
 
USNESENÍ KŽP:  Komise nemá připomínek. 
 
 
10)  Žádost o stanovisko k žádosti o umístění záměru reklamního zařízení na fasádě domu na 
pozemku parc.č. 1604 
 
USNESENÍ KŽP:  Komise požaduje předložení vizualizace reklamního zařízení zakresleného do 
fasády objektu. 
 
 
11)  Žádost o stanovisko k PD pro stavební povolení pro akci: Parkoviště pro č.p. 2080 a 2081 
v ul. Božanovská, Praha 20 - Horní Počernice 
 
USNESENÍ KŽP:  Komise nemá připomínek. 
 
 
12)  Oznámení o zahájení řízení o udělení souhlasu k provozování zařízení ke sběru nebo 
výkupu odpadů dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech pro provozovnu: Bystrá 
761/10, 193 00 Praha 9 (parc.č. 3992/20 v k.ú. Horní Počernice) 
 
 
USNESENÍ KŽP:  Komise doporučuje využít oplocení jako konstrukci pro popínavé rostliny. 
 
13) Informace pro komisi ŽP:  
Ing. Brázdová vznesla dotaz, zda existuje nějaká povinnost sekat zaplevelený pozemek 2 x ročně. Mgr. 
Bidlová odpověděla, že v Hl.m. Praze není vydána vyhláška ohledně takové povinnosti, dále také není 
definován pojem „plevel“. Vyhlášky může vydávat pouze Zastupitelstvo HMP, nikoliv přímo Městská 
část Praha 20. Ing. Brázdová dále sdělila, že do Xaverovského háje je dle cedulky povolen vjezd pouze 
na povolení – podrobnosti budou zjištěny po dodání fotodokumentace ing. Brázdovou na e-mail p. 
vedoucí OŽPD Mgr. Bidlové. 
 
 
Komise ukončila jednání v 17:40 hod. 
Příští jednání komise se bude konat dle požadavku na posouzení dokumentů předaných Odboru 
životního prostředí a dopravy MČ Praha 20. 
 
Předsedkyně KŽP si vyhrazuje možnost zrušit či přeložit termín konání komise.  
 
Zapsala: Ing. Čechurová 
 
 

 



 

3 

 

 


